ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI

________________________________________________________________________

LEI Nº 1.136 de 15 de maio de 2017.

SUPLEMENTA  RUBRICAS  DA  VI-
GENTE  LEI  ORÇAMENTÁRIA  E  DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

FLORI WERB,  Prefeito Municipal de Itati, faço saber que a Câmara Municipal

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

 Art. 1º - Fica o  poder Executivo Municipal de ITATI,  autorizado a abrir Crédito

Especial na importância  de R$ 38.077,78 (trinta e oito mil, setenta e sete reais, e se-

tenta e oito centavos), para suprir  as seguintes rubricas:

05- SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA:
01-Gastos Constitucionais 25% MDE
12-Educação
361-Ensino Fundamental
0047-Ensino Regular
2010-Manutenção gastos com recursos MDE (Rec. 20)
31.90.04.00/2010-Contratação por tempo determinado.........................R$ 14.990,98

07- SEC. MUN. DE SAÚDE:
02-Saúde Divisão Federal
10-Saúde
304-Vigilancia Sanitária
0034-Normat. Controle/Fisc. Vig. Sanitária
31.90.04.00/2010-Contratação por tempo determinado..........................R$ 23.086,80
Total ........................................................................................................ R$ 38.077,78

Art. 2º - Servirá de cobertura para o crédito Especial, objeto do artigo 1º acima, o

“SUPERÁVIT FINANCEIRO” do Exercício anterior, do Recurso PAB-VIGILANCIA SANII-

TARIA,  recurso  4760,  no  valor  de  R$  23.086,80  e  a  “REDUÇÃO” do  valor  de  R$

14.990,98 das seguintes rubricas:

05- SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO E CULTURA:
01-Gastos Constitucionais 25% MDE
12-Educação
361-Ensino Fundamental
0009-Edificações Públicas
2127-Pavilhão Onibus - MDE
44.90.51.00/2127-Obras e Instalações .................................................R$  14.990,98

GABINETE DO PREFEITO DE ITATI, em 15 de maio de 2017.

Flori Werb

Prefeito

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATI